

Nyhedsbrev #35 – Så har vi fremsendt partshøringssvar til Energistyrelsen – og er du nysgerrig på at høre mere om Energifællesskaber og Bornholms Havvind, så er chancen der på Bornholms Højskole på mandag!

21. november 2024

Kære alle interesserede i en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark ud for Bornholm,

Som vi – og pressen – har fortalt, så modtog Bornholms Havvind for to uger siden Energistyrelsens udkast til afslag på vores forundersøgelsesansøgning. Det er ikke nogen hemmelighed, at udkastet til afslag undrer os og af de reaktioner, der har været bragt i medierne, kan vi se, at vi langt fra er de eneste, der undrer os. Det fremgår af artikler i Information

(<https://www.information.dk/indland/2024/11/energistyrelsen-insisterer-paa-stoppe-folkets-vindkraft-paa-bornholm>) og Finans (<https://finans.dk/erhverv/ECE17636170/farcen-om-havvind-fortsætter-efter-sejr-i-klagenævn-smaekkes-doeren-igen-i-hovedet-paa-virksomheder/>) og indslag

i TV2 Bornholm (<https://www.tv2bornholm.dk/artikel/talsperson-om-afslag-vi-kaemper-videre-for-havvindmøllepark>) og P4 Bornholm, morgenen igennem her tidligere i dag

(<https://www.dr.dk/lyd/p4bornholm/p4-morgen-bornholm/p4-morgen-bornholm-2024/p4-morgen-14902420474>, bl.a. lidt over kl. 7 og lidt over kl. 8).

Udkastet til afgørelse (afslag) på vores forundersøgelsesansøgning blev fremsendt sammen med en invitation til at fremsende partshøringssvar senest i dag. Den invitation har vi taget imod, og vi har i dag fremsendt dette partshøringssvar (https://www.bornholmshavvind.dk/wp-content/uploads/2024/11/Bornholms-Havvind_partshoeringssvar_November-21_2024_J-nr_2023-6122.pdf), hvori vi redegør for, hvorfor at vi finder, at Energistyrelsens udkast til afgørelse og den nærmere begrundelse herfor

- bygger på et utilstrækkeligt og mørklagt juridisk grundlag,
- hviler på forkerte præmisser, og
- at Energistyrelsen i udkastet til afgørelse forsømmer at afveje hensynet til lige konkurrencevilkår over for miljøbeskyttende formål og hensynet til menneskers sundhed, herunder ønsket om at bremse klimaforandringerne, som jf. en række domme fra EU Domstolen samt den forsat gældende nødretsforordning bør tillægges betydende vægt.

Læs meget gerne vores høringssvar og del det endelig vidt og bredt.

Og er du nysgerrig på at høre mere om Energifællesskaber og Bornholms Havvind, så er der en rigtig god mulighed for det, når Vedvarende Energi sammen med Bornholms Miljø og Energiforening inviterer til oplæg og debat under titlen "Energi for fællesskabet – Energifællesskaber og Havvind. Arrangementet (<https://fb.me/e/4dzEab4jl>) finder sted på mandag kl. 19 på Bornholms Højskole og alle er velkomne.

De bedste hilsner,

Forpersonerne for

Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind og Udviklingskonsortiet Bornholms Havvind